prisonne domini senescalli Vasconiae coram domino nostro rege Franciae et ejus curia reverenda et coram nobili viro domino senescallo petragoricensi et caturcensi vel ejus locum tenenti aut ejus vicem gerenti et ejus curia et eorum quibuscumque aliis iudicibus ecclesiasticis vel mundanis ordinariis, extraordinariis, delegatis vel subdelegatis, auditoribus, inquisitoribus, praepositis, baillivis commiss. datis vel dandis concessis vel concedendis ab eodem domino nostro Franciae regi seu ejus curia seu a dicto domino senescallo petragoric., vel ejus locum tenent., aut ejus curia, et coram quibuscumque aliis iudicibus etc. Acta fuerunt haec in carreyria de Aereis in domo in qua dominus de Logoyrano tunc morabatur. *Avec sigle, en parchemin.*

Appel de Bernard d'Escossan seigneur de Langoiran, au roi de France (1327 v. st.)

In dossier E 184 aux AD 64 (à vérifier).

¹⁸⁴Noverint ... quod anno Domini M^o CCC^o vicesimo septimo, septima die decimal mensis febr., regnant domino Philippo rege Franciae, Edwardo rege Angliae duc. Aquitaniae et Arnaldo Burdigal. archiepiscopo, coram nobili et potenti viro domino Johanne de Lauferda milite ducatus Aquitaniae senescallo pro dicto domino nostro rege et duce personaliter constitutus nobilis vir Bernardus d'Escossano dominus de Logoyrano in praesentia mei etc., ... non vi, dolo, metu minus etc. inductus ... renuntiavit expresse appellationi et exemptioni hactenus per ipsum emissae a juris denegatione ad audienciam dicti domini Franciae regis ab audentia Vasconiae senescalli, pro dicto domino nostro rege Angliae duce Aquitaniae propter quam fuerat et erat appellans ad curiam Franciae, et exemptus, ut dicit a cognitione seu jurisdictione ducis Aquitaniae seu sui Vasconiae senescalli, ... salvo et sibi retento ut dicit, omnibus iuribus, actionibus et utilibus sibi competentibus et quae habet contra dominum de Rionco., et quascumque alias personas cum quibus per eum in curia Franciae, vel ab ea deputatis commissariis litigatur et quae ad illec huiusmodi renunciatio abesse sibi non possit ... Acta fuerunt haec Burdigalae in castro regio in aula contigua turri novae ipsius castris.

Commission de Charles le Mauvais roi de Navarre, à Arnaud-Amanieu d'Albret, de faire la guerre à la France (1364 v. st.)

In dossier E 40 aux AD 64.

¹⁸⁵Charles par la grace de Dieu roy de Navarre, comte de Dreux ... salut. Savoir fasons que nous, confians à plein de nostre amé et feal cousin messire Arnaud-Amanieu sire d'Albret et vicomte de Tartas, icelluy avons fait ... nostre lieutenant-general et cappitaine pour